
ХАНТЫ-МАНСИИСКИИ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГ РА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ ►

1 ;• -И'
ПРИКАЗ

Н': , н

от М » A L ______ 2019 №

' : I !
I  i

Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом М инистерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252». во исполнение приказа департамента образования и молодежной 
политики администрации города от 05.11.2019 № 6 2 8 -0  «О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», на основании 
итоговых материалов, протоколов заседаний, предоставленных жюри муниципального этапа 
все рос с и й с ко й о л и м п и ад ы ш кол ьн и ков,

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1.Сводную итоговую таблицу результатов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению 1:
1.2.Список учителей-наставников, подготовивших победи гелей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 2;
1.3.Смету расходов на награждение обучающихся 9-11 классов, победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 3;
1.4.Список обучающихся 9-11 классов, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году, для награждения, 
согласно приложению 4:

1.5.Образец диплома победителя муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, согласно приложению 5;

1.6.Образец диплома призера муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, согласно приложению 6.

2. Наградить:
2.1.Д ипломом победителя обучающихся, занявших 1 место в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 2 к настоящему приказу;
2.2.Дипломом призера обучающихся, занявших 2 и 3 место в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 2 к настоящему приказу;
2.3.Призами в денежном выражении в сумме 5 264,68 рублей обучающихся 9-11 

классов, победителей, занявших 1 место в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников, согласно приложению 4 к настоящему приказу;

2.4.Объявить благодарность департамента образования и молодежной политики 
учителям-наставникам, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3.Отделу качества, анализа и мониторинга образовательной деятельности 
(Т.В.Алеева):

р* Щ ji



3.1 .Ознакомить с настоящим приказом руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 23.12.2019;

3.2.11ровести организационные мероприятия по участию победителей и призеров 
муниципального этапа в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 
в январе-феврале 2020 года;

3.3.Подготовить дипломы установленного образца для награждения победителей 
и призеров муниципального этапа Олимпиады -  обучающихся 7-11 классов;

3.4.Обеспечить оперативное информационное сопровождение участников 
регионального этапа Олимпиады, муниципальных общеобразовательных учреждений 
в рамках мероприятий по подготовке к участию в региональном этапе Олимпиады.

4 .Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций:
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная 
школа №2» С.Н.Савочкиной. «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Э.Б.Маслову, «Средняя общеобразовательная школа №4» 
О.Л.Исянгуловой. «Средняя общеобразовательная школа № 6» Г.А.Курушиной; 
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: №5 «Гимназия»
В.Н.Подлиповской. «Средняя общеобразовательная школа № 9» М.И.Макарову:

4.1.Довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательного 
процесса;

4.2.Организовать и обеспечить персональный контроль за проведением интенсивной 
индивидуальной подготовительной работы с обучающимися - участниками регионального 
этапа Олимпиады;

4.3.Обеспечить оперативное содействие оргкомитету Олимпиады в решении всех 
вопросов, связанных с направлением обучающихся и педагогов общеобразовательных 
организаций в г.Ханты-Мансийск, г.Сургут, [ '.Нижневартовск, для участия в региональном 
этапе Олимпиады;

4.4.11редоставить членам жюри предметных олимпиад муниципального этапа 
Олимпиады не менее одного, а по предметам: химия, биология, немецкий язык, литература, 
обществознание. история, физика, технология не менее двух дней отдыха:

4 .5 .Предусмотреть и обеспечить меры стимулирования работы учителей, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады.

5.Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения №5 
«Гимназия» В.11. Подлиповской:

5.1 .Произвести оплату расходов на награждение победителей муниципального этапа 
олимпиады, утвержденных в подпункте 1.4. настоящего приказа, за счет средств 
департамента образования и молодежной политики, предусмотренных на проведение 
мероприя тий, согласно смете расходов, утвержденной настоящим приказом;

5.2.Возложить ответственность за получение денеж ных средств и своевременный 
отчет об их использовании на специалистов учреждения.

6.Исполняющему обязанности директора МКУ «Центр развития образования» 
О.А.Щ елчковой обеспечить размещение необходимой информации по сопровождению 
Олимпиады на официальных сайтах и освещение результатов участия в региональном этапе 
Олимпиады в средствах массовой информации.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

I lcikunmc.li) 
В.Д I ерасимова 
У - 66-58  л о б  51 Л 

Рассылка: 
в дело 1 Ж  ), 

в С) У - 1 )ю. 
в Ц РО - Тж 1.

И с 11 ол н я ющи й обязан н ости 
директора А.А. Бондарен ко



11риложение 1 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики л
o y / f l - / J  '/ j  №

Итоговая таблица результатов 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году

№

1
2

Образовательн 
ое учреждение

Количеств 
1 мест

Количество 
2 мест

количество 
3 мест

Всего Количество 
участников 

/ участий 
олимпиады

%
победителей 

и призеров от 
количества 
участников 
олимпиады

Место

МБОУ COII1 №1 2 4 15 21 115/222 18,3
МБОУ СОШ  №2 6 4 9 19 123/140 15,4
МБОУ СОШ  №3 8 6 6 20 101/178 19,8

 ̂
i 4̂

 j М БОУ СО Ш  №4 11 17 14 42 134/239 31,3
МАОУ №5 
«Гимназия»

29 22 17 68 116/228 58.6 2I

6 МБОУ СОШ  № 6 1 лJ 6 10 75/75 13.3
7 МАОУ СОШ  № 9 18 30 21 69 137/243 50,4 1

Всего 75 86 88 249 801/1325



4

Приложение 2 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики
отЛ #  / Л . > / .9 №  С '

С п и со к у ч и те; i е й - н аста в н и ко в. 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№
п/п ФИС) учителя Предмет Ф И О  обучающегося Статус участника

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»
1 Осипова Галина Владимировна физика Горбунова А нна Сергеевна призер
2 Костина Надежда Викторовна литература Мерзлякова Елизавета Александровна победитель
о М ашкина Гульфия Гадиевна химия Галеев Тимур Серикович призер
4 Терешкина Валентина Николаевна математика Дадашов Санан Бакир оглы призер
5 Хайржанова Ольга 11иколаевна математика Овсепян Алек Робертович призер
6 Игнатович Светлана Александровна экология Кожечкина Александра Александровна призер
7 Чибисова Людмила Владимировна биология Михайлова Вероника Геннадиевна призер
8 Игнатович Светлана Александровна биология М артьянова Софья Александровна призер
9 Зезулина Екатерина Александровна призер
10 Чибисова Людмила Владимировна биология Демченко Никита Сергеевич победитель
11 Клочкова Екатерина Ю рьевна география Пожилова Анастасия Александровна призер
12 Ильина Наталья Ивановна география Галеев Тимур Серикович призер
13 Ломоносова Оксана Алексеевна русский язык Овсепян Алек Робертович призер
14 Степанова Наталья М ихайловна история Галеев Тимур Серикович призер
15 Ю дина Марина Ю рьевна история Андреев Кирилл Михайлович призер
16 Овсепян Алек Робертович призер
17 Акулевич Алла Анатольевна право Андреев Кирилл Михайлович призер
18 Ю дина Марина Ю рьевна обществознание Андреев Кирилл М ихайлович призер
19 Бурцева Ирина Вячеславовна английский язык Бабенко Влада Андреевна призер



;r 20 Логинова Татьяна Николаевна технология Шадт Елизавета Евгеньевна призер
21 Дранко Виктор Викторович технология Сорокин М ихаил Ю рьевич призер

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа Л«2»
! 22 Гареева Розалия Фаиловна Биология Чуднецов Сергей Сергеевич победитель

23 Алексеенок Юлия Александровна География Таги-заде Узеир Халид оглы победитель
24 Сырыгина Наталья Семёновна 11раво Кирейчук Валерия Денисовна победитель
25 Сы рыгина Наталья С емёновна Обществознание Ш райбер Оксана Дмитриевна победитель
26 Ш ахтерин Денис Витальевич Обществознание Горбунов Владислав Георгиевич победитель
27 Леписова Надежда Сергеевна Английский язык Новолодская Екатерина Андреевна победитель
28

.. . . . . . . .  . . . .

Титова Елена Павловна Технология Ш лыкова Анастасия Дмитриевна призер
29 Ильина Оксана Алексеевна Экология Корюк Илона Аниновна призер
30 Степанова Наталья Николаевна Физика Перфильева Алина Игоревна призер
31 Сырыгина Наталья Семёновна Обществознание Корюк Илона Аниновна призер
32 Соколовская 11 аде ж да Владиславовна Химия Алидарова Самира Зафидиновна призер
л л3 J) Соколовская Надежда Владиславовна Экология Сорока Л ю дмила Евгеньевна призер
34 Ф едчишина Л юдмила Алексеевна Немецкий язык Абдразакова М илана Ильгизовна призер
35 Дацю к Татьяна Николаевна География Кутлин Александр Георгиевич призер
36 Д ацю к Татьяна Николаевна География Ш райбер Оксана Дмитриевна призер
37 Ш ахтерин Денис Витальевич Обществознание Перфильева Алина Игоревна призер
38

- ' ' ' ...... .. .........  -■ —'
Эмирова Рагила Рамизовна Английский язык Жигулина Екатерина Николаевна призер

39 Титова Елена Павловна Технология Язмухамбетова Карина Рафаиловна призер
40 Соколова Елена 11етровна Физкультура Иващенко Сергей Витальевич призер

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 е углубленным
изучением отдельных предметов»

41 Янушкевия Юлия Хабирьяновна Физика Дудков Владислав Сергеевич Победитель

42 У стюжанина Татьяна Васильевна Английский язык Олейникова Ольга Александровна Призер

43 Айнуллина Лидия Раисовна А нглийский язык Скударь Алена Александровна Призер

44 Айнуллина Лидия Раисовна Английский язык Балабанов Александр Валерьевич Призер

45 Весновский Сергей Евгеньевич Ф и з и чес кая ку;i ьту ра Хращевский Николай Анатольевич 11ризер

46 Весновский Сергей Евгеньевич Физическая культура Чуднецов Алексей Сергеевич Победитель

47 Дементьева Наталья Николаевна Физическая культура Архипов Максим Васильевич Призер

48 Весновский Сергей Евгеньевич Ф и з и ч ее кая кул ьту ра Легашова Вероника Сергеевна Победитель



6

1 49 Гадевич Виктор Николаевич т  ’1ехнология Дудков Владислав Сергеевич Призер

; 50 Гадевич Виктор Николаевич Технология Архипов Максим Васильевич 11ризер

i 5i Гадевич Виктор Николаевич Технология Ш пинь Вячеслав Викторович Призер

: 52 Ковальчук Раиса М ихайловна ()бществознан ие Ш мид Богдан Викторович 11обедитель

53 Носкова Светлана Валерьевна Обществознание Западобникова Анна Владимировна 11ризер

54 Ковальчук Раиса Михайловна Право Ивашкина Ватерия Денисовна 11обедитель

55 Осипова Светлана Ивановна М атематика Хатипова Таисия Илхамовна Победитель

56 Николаева Л ю дмила Владимировна М атематика Сидоренко Анастасия Андреевна Призер

57 Николаева Людмила Владимировна М атематика Андреев Кирилл Николаевич 11обеди гель

58 Авакова Елена Александровна Литература Кондренко Дарья Олеговна 11обедигель

59 Качапкина Галина 11иколаевна М атематика Щ еглова Ольга Руслановна Призер

60 Нужных Ирина Хабиевна Физика Сидоренко Анастасия Андреевна Призер

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

61 Денисенко Галина Евгеньевна литература Голик Светлана Семеновна победитель

62 Беспалая Александра Сергеевна литература Винокурова Мария Сергеевна призёр

63 Ракша Елена Ивановна литература Назипова Виктория Сатаватовна призёр

64 М агомедов Иосиф Mai рамович математика Горшанников Тимофей Евгеньевич победитель

65 Магомедов Иосиф Маграмович математика Ведяшкина София Сергеевна победитель

66 Сарсимбаева Валентина Яковлевна М ХК (искусство) Назипова Виктория Сатаватовна призёр

67 Гимергалеева Лена Садретдиновна Немецкий язык Винокурова Мария Сергеевна победитель

68 Гимергалеева Лена Садретдиновна Немецкий язык Петрова Юлия Сергеевна призёр

69 Гимергалеева Лена Садретдиновна Немецкий язык Зинуров Динислам Радомирович призёр

70 Решетилова Галина Геннадиевна экология Зобнина Людмила Евгеньевна победитель

71 Кузнецова Надежда Александровна экология Амелина Екатерина Игоревна призёр

72 Решетилова Гатина Геннадиевна биология Ш пирова Виктория Ивановна призер

73 Исмаилова Филюза Гаязовна биология Голик Светлана Семеновна призёр

74 Решетилова Галина Геннадиевна биология Зобнина Людмила Евгеньевна победитель

75 Решетилова Гатина Геннадиевна биология Смирнова Полина Андреевна призёр

76 Кузнецова Надежда Александровна биология Нажмутдинова Карина Альбертовна призёр



7

т Т ~ Кузнецова Надежда Александровна биология Козырева Александра Витальевна призёр

7<S Андреева Галина Павловна география Капуста Диана Евгеньевна призёр

79 Андреева Галина Павловна география Палкин Никита Валерьевич призёр

80 Сарсимбаева Валентина Яковлевна право Ахкямова Карина Фанильевна призёр

81 Хомяк Дмитрий Юрьевич ОБЖ Карп Корнелий Григорьевич призер

82 Хомяк Дмитрий Юрьевич ОБЖ Лятифова Диана Тофиковна призер

83 Хомяк Дмитрий Юрьевич ОБЖ
■ — 

Андиев Сергей Русланович призёр

84 Хомяк Дмитрий Юрьевич ОБЖ В ирясовД анил  Денисович призер

85 Хомяк Дмитрий Юрьевич ОБЖ Ефимова Оксана Андреевна победитель

86 Сарсимбаева Валентина Яковлевна обществознание Назипова Виктория Салаватовна призёр

87 Чаусова Алена Станиславовна Английский язык Журавлева Ксения Владимировна призёр

88 Чаусова Алена Станиславовна Английский язык Винокурова Мария Сергеевна победитель

89 Чаусова Алена Станиславовна Английский язык Зинуров Динислам Радомирович призёр

90 Андрейченко Л ю дмила Ильинична Английский язык Деревицкий Дмитрий Александрович призёр

91 Тунгускова Надежда Михайловна технология М агеррамова Альмира Заур кызы призёр

92 Строчков Александр Ю рьевич технология Муллаяров Артем Винерович победитель

93 Строчков Александр Юрьевич технология Карп Корнелий Григорьевич призер

94 Строчков Александр Юрьевич технология Ш ипицин Михаил Викторович призёр

95 Строчков Александр Юрьевич технология Олешков Евгений Павлович победитель

96 Строчков Александр Ю рьевич технология М ищенко Егор Игоревич призёр

97 Оверченко Ксения Валерьевна Физическая культура Иващенко Кира Ивановна победитель

98 Оверченко Ксения Валерьевна Физическая культура Муллаяров Артем Винерович призёр

99 Оверченко Ксения Валерьевна Физическая культура Смирнов Артем Владимирович призёр

100 Оверченко Ксения Валерьевна Физическая культура Бондаренко Алексей Дмитриевич призёр

101 Оверченко Ксения Валерьевна Физическая культура Семкина Ксения М ихайловна призёр

102 Оверченко Ксения Валерьевна Ф и з и чес кая кул ьту ра Ефименко Анжелика Витальевна призёр

Муниципальное автономное общеобра зевательное учреждение №5 «Гимназии»
103 Евсеева Оксана Александровна история М ихайлюк Елена призёр
104 Баш и некая Виктория Александровна биология Турил и н Михаил призёр
105 биология Мануйлова Дарья призёр



8

106 биология Исмагилова Юлия победитель
107 биология Видманова Мария призёр
108

. . . . .

экология Исмагилова Юлия победи гель
109 экология СубханкуловаЛ ия победитель
110 экология Хрущева Евгения призёр
111 экология Джафаров Санан призёр
112 Алиев Умар Ш ейхович технология Власюк Ярослав призёр
113 Булгару Валентина Евгениевна немецкий язык Пестова Виктория призёр
114 немецкий язык Симонов Дмитрий победитель
115 французский язык М ихайлина Юлия призёр
116 Капаева Татьяна Николаевна математика Пономаренко Валерия призёр
117 математика Гришин Григорий призёр
118 Егорова Марина Анатольевна технология Семина Марианна победитель
119 технология Утигенова Эрика победитель
120 технология Сююнчгереева Гиччибике призёр
121 технология Ионицы Наталья победитель
122 Родионова Эльвина Халитовна география Хрущева Евгения призёр
123 география Гудков 1 \икита победитель
124 Матвеева Лидия Валерьяновна русский язык Хрущева Евгения призёр
125 литература Хрущева Евгения призёр
126 Талюкина Елена Николаевна английский язык Хрущева Евгения победитель
127 английский язык Хамматова Валерия призёр
128 Пещук Анжелина Валерьевна немецкий язык М арченко Ангелина призёр
129 французский язык Ш амсутдинова Алина победитель
130 французский язык Данькова Ирина призёр
131 Мозоленко Ирина Ю рьевна экология Котельников Евгений призёр
132 биология Коновалов Александр победитель
133 биология Усманова Ярослава призёр
134 Кустова Гульнара Викторовна английский язык К отел ь н и ков Е в ге н и й призёр
135 английский язык Федосеева Евгения пооедитель
136 Сазон Людмила Сергеевна химия Коновалов Александр победитель
137 химия Усманова Ярослава призёр
138 Закиров Камиль Иемагилович физическая кул ьгура Волкова Таисия победитель
139 физическая культура Новикова Вероника победитель



140 фи зи чес кая кул ьту ра Зуева Анастасия призёр
141 ф и зи чес кая культура Кусумкулова Тут ия призёрi Cl Белоногова Светлана Александровна английский язык X и с м ату л л и н а Э л и н а победи гель
143 английский язык Л арионовХ ахар победи гель
144 Ведерников Роман Александрович ОБЖ Усманова Ярослава призёр
145 ОБЖ Лепш ина Ксения призёр
146 Степанова Маргарита Олеговна экономика Лепш ина Ксения призёр
147

- -----
математика Афанасьев Аркадий призёр

148 Темешева Вера Васильевна история Данильченко Василина призёр
149 история Исмагилова Юлия победитель
150 обществознание Иванова Виктория победитель
151 Филиппова Надежда Петровна русский язык Дан и л ьчен ко Вас и л и н а призёр
152 литература Ефименко Ксения призёр
153 Ионицы Виорика Андреевна французский язык Данильченко Василина победитель
154 французский язык Иванова Виктория призёр
155 Ящук Любовь Петровна МХК Утигенова Эрика призёр
156 литература Купчик Олеся призёр
157 литература Тепаева Елена победитель
158 МХК Тепаева Елена победитель
159 русский язык Ф едоришина Кристина победитель
160 Зиганурова Альфия Габдульбаровна физика Г удков Никита призёр
161 Пантя Ольга Ю рьевна информатика Г у д к о в  Никита победитель
162 Котова Татьяна Васильевна литература Федосеева Евгения победитель
163 литература Вахер Ева призёр
164 Журавлёв Владимир Сергеевич физическая культура Сейфудинов Тамерлан победитель
165 физическая культура Гришин Григорий победитель
166 Кузнецова Елена Николаевна английский язык Вахер Ева призёр
167 Васькина Елена А лександровна история Тепаева Елена победитель
168 Титеева Лариса Ромазановна физика Гришин Григорий призёр
169 Богомолова Ирина Родионовна экология Беляева Александра победитель
170 экология Бйвалова Виктория призёр

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6»

171 Толмачева Галина М ихайловна Математика Грибанова Ольга Анатольевна Призёр



10

172 Толмачева Галина Михайловна Математика Боховодинова Робияхон Абдисоломхоновна 11ризёр
173 11абиева Элеонора 11авловна

............  1 "
Биология Алиева Макка М урадовна Призёр j

174 Грибанова Эмилия Павловна Р у с с к и й  я з ы к Боховодинова Робияхон Абдисоломхоновна 11ризёр
175 Жукова Джамиля Салимжановна История Коцур Дарья Николаевна Призёр
176 Кашкадамова Наталия М ихайловна 11раво Круглова Дарья Геннадиевна 11ризёр
177 Ж укова Джамиля Салимжановна Обществознание Коцур Дарья Николаевна 11ризёр
178 Сахапова Татьяна Анатольевна Английский язык Прилюбченко Артём Сергеевич Призёр
179 Сорокин Олег Анатольевич Технология Шубин Антон Алексеевич Победитель
180 Сорокин Олег Анатольевич Технология Берсенёв Илья Александрович Призёр

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа Л«9»

181 Галлямов Азат Ангамович Физическая культура Перемитина Светлана Андреевна Призер
182 Гудков Александр Петрович География Синицын Вячеслав Александрович Призер
183 Ярыжнова Наталья Владимировна Англ. я зык Боровинский Руслан Александрович Призер
184 Хомяк Юрий Александрович ОБЖ Ш амсутдинов Вадим Ильдусович Победитель
185 Педченко Андрей Владимирович Физическая культура М ощенко Данил Юрьевич Победитель
186 Тихонова Наталья Александровна Обществознание Полякова Арина Андреевна Призер
187 Мыйня Алла Федоровна Литература Полякова Арина Андреевна Призер
188 Решетилов Сергей Анатольевич Технология Буланов Андрей Вячеславович Призер
189 Хомяк Юрий Александрович ОБЖ Сальманова Руфина Азаматовна Призер
190 Хатипова Лариса Камильевна Технология Сальманова Руфина Азаматовна Призер
191 Гудков Александр Петрович 1 ео граф ия Ш айхиев Эьдар Ильхамович Победитель
192 М ашанов Андрей Валентинович И КТ Ш айхиев Эьдар Ильхамович Призер
193 Кабанова Наталья Геннадиевна Обществознание Ш айхиев Эьдар Ильхамович Призер
194 Гиреева Патимат Исаевна Англ.язык Ш айхиев Эьдар Ильхамович Призер
195 Кабанова Наталья Геннадиевна Обществознание Выборнова Вероника Андреевна Призер
196 Ковалева Светлана Ю рьевна Физкультура Ванькова Юлия Вячеславовна Призер
197 Хомяк Юрий Александрович ОБЖ Гаршина ЕкатсринаЕвгеньевна Призер
198 Шарова Елена Владимировна Биология Давлятова Альбина Анисовна Призер
199 Решетилов Сергей Анатольевич Технология Ж уков Алексей Сергеевич Призер
200 Хатипова Лариса Камильевна Технология j Давлятова Альбина Анисовна Призер......_ ..............
201 Хомяк Юрий Александрович ОБЖ  Батурина Виктория Павловна Призер
202 Ковалева Светлана Ю рьевна Физкультура Устменко Виктор Алексеевич Призер
203 Сафонова Екатерина Владимировна Литература Батурина Виктория Павловна 1 Хризер



' 2 0 4 Кабанова Наталья Геннадиевна Экономика Черепанов Степа Андреевич Призер
205 Сафонова Екатерина Владимировна Литера 1> ра Ю дина Анна Сергеевна 11ризер
206 Хомяк Юрий Александрович Физкультура Щ етинина Надежда Сергеевна 11ризер
207 Рафальская Ольга Михайловна Химия Щ етинина Надежда Сергеевна Призер
208 Пронина Инина Николаевна Обществознание Гадали на Ольга Игоревна Призер
209 Пронина Инина Николаевна 11раво Д аминева Кристина Ильдаровна Призер

i 210 Хомяк Юрий Александрович ОБЖ 11ешхоева Елизавете М арзабековна Призер
211 Галлямов Азат Ангамович Ф изкультура Харченко Никита Алексеевич Призер
212 Галлямов Азат Ангамович Физкультура Брагару Валерия Евгеньевна Призер
213 Брынская Инна М ихайлона Англ.язык Беликова Алина Сергеевна Победитель
214 Пронина Инина Николаевна Экономика Киселева Анастасия Александровна Победи гель
215 Пронина Инина Николаевна Обществознание Киселева Анастасия Александровна Победитель
216 Хомяк Юрий Александрович ОБЖ Клименкова Арина Викторовна Победитель
217 Хомяк Юрий Александрович ОБЖ Сапрыкина Анастасия Александровна Призер
218 Пронина Инина Николаевна Обществознание Белякова Арина Сергеевна Призер
219 Пронина Инина Николаевна История Киселева Анастасия Александровна Призер
220 Пронина Инина Николаевна Право Киселева Анастасия Александровна Призер
221 Пронина Инина Николаевна Право Белякова Алина Сергеевна Призер
222 Хомяк Юрий Александрович ОБЖ Брецлавская Наталья Викторовна Победитель
223 Никонов Юрий Дмитриевич Физика Хромова Каролина Алескандровна Призер
224 Рафальская Ольга М ихайловна Химия Хромова Каролина Алескандровна Призер
225 Никонов Юрий Дмитриевич Астраномия Хромова Каролина Алескандровна Призер
226 Ш амсутдинов Расиль Рифович Физкультура Останин Роман Олегович Призер
227 Ш амсутдинов Расиль Рифович Физкультура Арсланбеков Гаджи Гусенович Призер
228 Ш амсутдинов Расиль Рифович Ф изкультура Рахматуллина Луиза Ильдусовна Призер
229 Брынская Инна михайловна Англ.язык Сорокина Екатерина Сергеевна Призер
230 Пронина Инина Николаевна История Моги льна Юлия Олеговна Призер
231 Пронина Инина Николаевна Право Кошкарова София Константиновна Призер
232 Хомяк Юрий Александрович ОБЖ М арковский Дмитрий Владимирович Призер
233 Гудков Александр Петрович География Купалыдев Данила Сергеевич Победитель

' 234 Гудков Александр Петрович География Антипина Ангелина Евгеньевна Призер
235 Тихонова Наталья Александровна МХК Терю ш кова Марина Сергеевна 11обедитель
236 Швеиова Елена Евгеньевна. Химия Тарасов Алексей Олегович Победитель
237 Швецова Елена Евгеньевна Химия Федяев Александр Александрович 11обедитель



238 Никонов Юрий Дмитриевич Физика Семенова Ксения Андреевна Победитель
IO L.-> О Тенегин Евгений Сергеевич История Касимов Марат Динарович Призер

240 Кислицина Ольга Павловна Физкультура Семенова Ксения Андреевна Призер
241 Кислицина Ольга Павловна Физкультура Кислицина ксения Андреевна 11обедитель
242 С галевич Ольга Геннадьевна Литература Кобылянская Дарья Богдановна Призер
243 Кабанова Наталья Геннадиевна Право Хилик Анастасия Евгеньевна Призер
244 Кабанова Наталья Геннадиевна Право Незнамова Юлия Николаевна Призер
245 Кабанова Наталья Геннадиевна Обществознание Бахарева Дарья Александровна Призер
246 Хомяк Юрий Александрович ОБЖ Бахарева Дарья Александровна Призер
247 Хомяк Юрий Александрович физкультура Ковба Никита Сергеевич Призер
248 Якубюк Наталья Вадимовна М атематика Редколес Андрей Алексеевич Победитель
249 Кабанова Наталья Геннадиевна МХК Чечикова Полина Ивановна Призер



13

Приложение 3 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики
ox M M S X . w l W - 0

Смета расходов на награждение 
обучающихся 9-11 классов, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

11аименование единицы Кол-во Цена за единицу 
(руб.)

Стоимость 
всего (руб.)

11аграждепие победителей 
олимпиады 1 место (чел)

48 5 264.68 252 705.00

Всего



Приложение 4 
к приказу департамента

образования и молодежной политики .

«  М М -  ^  №  ~/ у  /

Список обучающихся 9-11 классов, 
победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году, для награждения

№  | Фамилия, имя, отчество обучающегося класс место 11редмет
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №1»
1 Демченко Никита Сергеевич 11 1 биология

Всего: 1 мест-1
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №2»
2 Кирейчук Валерия Денисовна 11 1 11раво

Ш райбер Оксана Дмитриевна 10 1 Обществознание
Всего: 1 мест-2

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов»

4 Кондренко Дарья Олеговна 9 1 Литература
5 Чуднецов Алексей Сергеевич 9 1 Физическая культура
6 Легашова Вероника Сергеевна 9 1 Ф и з и ч ее кая кул ьту ра
7 Ш мид Богдан Викторович 11 1 Обществознание
X Ивашкина Валерия Денисовна 10 1 Право
9 Хатипова Таисия Илхамовна 10 1 М атематика
10 Андреев Кирилл Николаевич 9 1 М атематика

Всего: 1 мест-7
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №4»
1 1 Винокурова Мария Сергеевна 11 1 Немецкий язык
12 Зобнина Л ю дмила Евгеньевна 9 1 Экология
13
14
15

Зобнина Л ю дмила Евгеньевна 9 1 Биология
Ефимова Оксана Андреевна 11 1 ОБЖ
Винокурова Мария Сергеевна 1 1 1 Английский язык

16 Олешков Евгений Павлович 9 1 Технология
Всего: 1 мест- 6

М униципальное автономное общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия»

L -
18

Ларионов Захар Евгеньевич 9 1 Английский язык
Утигенова г)рика Булатовна 9 1 Технология

19 Гудков Никита Александрович 9 1 География
20 1 удков 11икита Александрович 9 1 Информатика
21 Федосеева Евгения Алексеевна 10 1 Литература
22 Федосеева Евгения Алексеевна 10 1 Английский язык
23 Новикова Вероника Андреевна 10 1 Физическая культура
24 Исмагилова Юлия Геннадьевна 10 1 История
25 Исмагилова Юлия Геннадьевна 10 1 Биология
26 Исмагилова Ю лия Геннадьевна 10 1 Экология



15

27 Сейфудинов Тамерлан Асаддинович 10 1 Физическая культура
28 Ионицы Наталья Андреевна 11 1 Технология
29 Федор и ши на Кристина Игоревна 11 1 Русский язык
30 Ш амсутдинова Алина Раисовна 11 1 Французский язык
31 Тепаева Глена Александровна 11 1 История
32 Тепаева Елена Александровна 11 1 МХК
л ~>J> J Тепаева Елена Александровна 11 1 Литература
34 Гришин Григорий Алексеевич 11 1 Физическая культура
35 Беляева Александра Олеговна 11 1 Экология

Всего: 1 мест 19
М yi i и пи 11 алы юс авто н ом i \ ос об 111еобразо вател ь 11 ос у1 \ режде и ие « С ре д н я я об шеоб разовател ьная

школа №9»
36 Даминсва Кристина Ильдаровна 9 1 Право
37 Белякова Алина Сергеевна 9 1 Английский язык
38 Киселева Анастасия Александровна 9 1 Экономика
39 Клименкова Арина Викторовна 9 1 ОБЖ
40 Киселева Анастасия Александровна 9 1 Обществознание
41 Брацлавская Наталья Викторовна 10 1 ОБЖ
42 Купальпев Данила Сергеевич 10 1 География
43 Терюшкова М арина Сергеевна 10 1 МХК
44 Тарасов Алексей Олегович 10 1 Химия
45 Редколее Андрей Алексеевич 11 1 М атематика
46 Кислицина Ксения Андреевна 11 1 Физическая культура
47 Федяев Александр Александрович 11 1 Химия
48 Семенова Ксения Андреевна 11 1 Физика

Всего: 1 мест 13



16

Приложение 5 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики 
О

Образец диплома победителя муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

победителя м униципального этапа  
всероссийской  олим пиады  ш кольников

( манмеж хкш ие учебного ирелме i .11

Награждается

(ф ам и;,нн)

(ИМ И)

(си ici iBO)

оГ)\ ч а к) щ и  й си (обу ча  к> щ а я с я ) . к л а с с а

I полное наименование о б р а ю в ш с л ь н о т  учреж дения

(латанропелония) (место проведения >

—  Р  У КО НО; И I I с .  IЬ__
(иргинп-iifo f паи:»»». н ш ш а u.il

м. п.

О ри  и IK) МТ

(г.о'шиеь) (им я.о тчее 1 w*. ф а м и л и я i

Pei ис! опционным №

Щ . '



17

11риложение 6 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики

Образец диплома призера муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

✓ « ф -  -

\ ./ vi f i

■ * д

Щ к /
~'Ш  **

•т у

Р О С С И  П С К А Я  Ф Е / [Е Р А  Н И И

Щ  1

ш  * №

t w *V  ? t ” .
призера м униципального этапа  

и с с р о с с и й с ко и о л н м п и ад ы ш кол ь н и ко в
t  j!%;■ jsjW --/ I-


